Company Registration No. 09347088 (England and Wales)
iSmash UK Trading Limited
Annual report and group financial statements
for the period ended 31 December 2019

## **Company information**

**Directors** Julian Shovlin

Dermot O'rourke (Appointed 11 November 2019)
Richard Walker (Appointed 11 November 2019)
Fiona Hornsby (Appointed 11 November 2019)
Christopher Murton (Appointed 11 November 2019)
Elizabeth Wynn (Appointed 11 November 2019)

Company number 09347088

Registered office Suite 3.08

20 Procter Street

London WC1V 6NX

Independent auditor Saffery Champness LLP

71 Queen Victoria Street

London EC4V 4BE

## Contents

	Page
Strategic report	1 - 3
Directors' report	4 - 6
Independent auditor's report	7 - 9
Income statement	10
Group statement of comprehensive income	11
Group statement of financial position	12
Company statement of financial position	13 - 14
Group statement of changes in equity	15
Company statement of changes in equity	16
Group statement of cash flows	17
Company statement of cash flows	18

iSmash UK Trading Limited	
Contents	
Notes to the financial statements	<b>1</b> 9 - 36

# Strategic report For the period ended 31 December 2019

The directors present the strategic report for the Period ended 31 December 2019.

#### Fair review of the business

iSmash continued to develop rapidly during the year under review. The business completed a significant transaction in September 2019, which resulted in Sky UK Limited purchasing a minority stake in the business. The proceeds of this investment were used to strengthen the company balance sheet, pay down long term loan facilities and will enable both businesses to explore future growth opportunities with Sky where they are relevant. The transaction also provides iSmash with access to advertising services from Sky which we anticipate will help drive revenue growth in the future.

The business opened a new site at London Bridge Station during the year, this site has performed ahead of expectations.

The business also focused on developing its channel partnerships and as a result forged and strengthen a number of relationships with original equipment manufacturers and mobile insurance administrators which will contribute to the future growth of the business.

The company made an operating loss of £1,306k during the year, this was a positive step forward on 2018 when the business lost £1,956k. This reflects further efficiencies delivered through our store cost base, as well as a focus on head office costs. The learnings made during 2019 are of material benefit to the company as we believe the savings will be achievable in future years.

Strategic report (continued)
For the period ended 31 December 2019

#### Impact of Covid-19

Like most retail business in the UK, iSmash face into a significant headwind as a result of the Coronavirus pandemic. The business was forced to close all its stores as a result of the Government mandated lockdown.

Notwithstanding the sudden shock to the business of the pandemic, we have seen steady growth since re-opening, although our trading performance continues to underperform versus 2019.

At the point of writing this report a further government mandated lockdown has been imposed, and whilst iSmash has been able to maintain retail presence through its 'Drop and Go' repair service across most of its stores, a decline in overall retail footfall has been a challenge.

Nevertheless, we believe that the company is in a strong position to recover in the mid-term, and can outperform the traditional retail sector given that iSmash is a needs based service business which acquires a significant proportion of its customer online before servicing them in store. There are a number of tailwinds that give us cautious optimism for the future:

- 1. The Company has availed itself of significant amounts of Government Support via the Coronavirus Job Retention Scheme, rates relief and via council grants for smaller rateable properties. These have delivered a large cash injection into the business.
- 2. The Company has been able to quickly adapt its service to allow for socially distanced repairs via post in, which saw very strong growth during the lockdown period.
- 3. The Company is able to flex its cost base to demand via store staffing levels, this will enable us to adapt in real time to changes in demand.
- 4. The company has negotiated rent concession in response to the impact of the lockdown period and is in the process of negotiating to bring base rents in line with the market for 2021 and beyond.
- 5. The company has several other cost reduction and gross profit generating initiatives which the management team are in the process of delivering.

## **Principal Risks and Uncertainties**

The company reviews its risks regularly and considers its principal risks to be the wider macro economy and the continued changes in the retail environment as a result of the coronavirus pandemic.

The macro economy and the coronavirus situation will be inextricably entwined for the foreseeable future. The business is able to adapt well to changes in consumer behaviour. We do not anticipate a reduction in demand in the market over the mid to long term and we are well placed to adapt to changing customer behaviours.

#### Key performance indicators

The key KPIs that the business monitors are revenue, gross profit and repair numbers. These are monitored daily.

Revenue fell during the year by £5,279k, however improvements in revenue quality and gross profit margin meant that gross profit was down by only £2,579k. The fall in revenue and gross profit was largely driven by the company's inability to invest in Google pay-per-click advertising due to Google's globally policy change preventing all businesses offering 'third-party consumer technical support' from advertising on their search platform. This has resulted in a drop in online repair bookings but also a significant reduction in marketing spend.

Strategic report (continued)
For the period ended 31 December 2019

#### Outlook

iSmash believe that the ongoing uncertainty caused by the Coronavirus pandemic will in the mid-term continue to affect consumer confidence and behaviours and will likely impact our trading performance, nevertheless we remain optimistic for the future.

The recent investment by Sky UK Limited into the business, has provided services, which will soon allow iSmash to embark on its first TV advertising campaign, reaching millions of consumers, increasing awareness of the brand and the services we provide. This investment, along with the work already undertaken to forge stronger relationships with large insurance administrators, as well as the introduction of two new retail stores, provides a strong base for growth.

Despite future optimism, we predict trade will continue to be adversely impacted in the short term. As a result, we have taken action to make further efficiency savings across our business to right-size our cost base and conserve cash.

On behalf of the board

Julian Shovlin

Director

3 December 2020

### Directors' report

### For the period ended 31 December 2019

The directors present their annual report and financial statements for the Period ended 31 December 2019.

#### **Principal activities**

The principal activity of the company and group continued to be that of repair of communication equipment.

#### Directors

The directors who held office during the Period and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Julian Shovlin

Dermot O'rourke (Appointed 11 November 2019)
Richard Walker (Appointed 11 November 2019)
Fiona Hornsby (Appointed 11 November 2019)

Susanna Winkler (Appointed 11 November 2019 and resigned 2 November 2020)

Christopher Murton (Appointed 11 November 2019)

Carli Farmer (Appointed 11 November 2019 and resigned 8 October 2020)

Edward Fry (Appointed 11 November 2019 and resigned 10 June 2020)

Elizabeth Wynn (Appointed 11 November 2019)

## Results and dividends

The results for the Period are set out on page 10.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a further dividend.

### **Financial instruments**

### Liquidity risk

The Group manages its cash flows in order to maximise interest income and minimise interest expense, whilst ensuring the Group has enough liquid resources to meet the operating needs of the business.

## Interest rate risk

Whilst the Group does not have any debt apart from leased in the normal course of business, the Group will manage its cash and borrowings in the most effective way possible to minimise any actual or potential interest rate cost.

#### Credit risk

The Group has at present substantial cash surpluses, the use of which must be cleared by the Board but are held are held wholly and exclusively for the benefit of the Group's operating companies.

## Price risk

This is continually evaluated by the Board and management of the Group's companies.

Directors' report (continued)
For the period ended 31 December 2019

#### Post reporting date events

No significant events have occurred post the reporting date.

#### **Future developments**

The business expects to continue its growth plans and expects to open further stores during the 2020 calendar year.

#### **Auditor**

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Saffery Champness LLP be reappointed as auditor of the group will be put at a General Meeting.

Directors' report (continued)
For the period ended 31 December 2019

#### Going concern

Despite future optimism, iSmash is forecasting that trade will continue to be adversely impacted over the short term due to the exceptional circumstances caused by the global pandemic. Whilst action has been taken to make further efficiency savings across our business to right-size our cost base and conserve cash, additional funds will be provided from the parent company shareholders to support working capital over the following 12 months, allowing the business to meet its business plan objectives as it continues through the growth plan.

Following receipt of letters of support from the parent company shareholders, the directors believe that iSmash has adequate resources to continue in operational existence .

On behalf of the board

Julian Shovlin

Director

3 December 2020

# Group income statement For the period ended 31 December 2019

	Notes	Year ended 31 December 2019	Period ended 31 December 2018
	Notes	£	£
Turnover	3	15,801,760	21,080,629
Cost of sales		(5,812,101)	(8,511,877)
Gross profit		9,989,659	12,568,752
Administrative expenses		(11,296,075)	(14,526,061)
Operating loss	4	(1,306,416)	(1,957,309)
Interest payable and similar expenses	7	(439,690)	(444,742)
Other gains and losses	8	(310,394)	-
Loss before taxation		(2,056,500)	(2,402,051)
Tax on loss	9	_	_
14X 011 1033	J		
Loss for the financial Period		(2,056,500)	(2,402,051)

Loss for the financial Period is all attributable to the owner of the parent company.

# Group statement of comprehensive income For the period ended 31 December 2019

	Year	Period
	ended	ended
	31 December	31 December
	2019	2018
	£	£
Loss for the Period	(2,056,500)	(2,402,051)
Other comprehensive income	-	-
Total comprehensive income for the Period	(2,056,500)	(2,402,051)

Total comprehensive income for the Period is all attributable to the owners of the parent company.

# Group statement of financial position As at 31 December 2019

			2019		2018
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	10		158,666		149,639
Tangible assets	11		2,589,916		2,938,282
			2,748,582		3,087,921
Current assets					
Stocks	15	1,707,725		<b>1</b> ,249,571	
Debtors	16	6,223,451		<b>1</b> ,651, <b>1</b> 45	
Cash at bank and in hand		266,240		132,754	
		8,197,416		3,033,470	
Creditors: amounts falling due within one year	17	(12,438,054)		(5,080,573)	
Net current liabilities			(4,240,638)		(2,047,103)
Total assets less current liabilities			(1,492,056)		1,040,818
Creditors: amounts falling due after more than one year	18		(5,523,514)		(6,000,000)
Net liabilities			(7,015,570)		(4,959,182)
Capital and reserves					
Called up share capital	21		1,072,509		1,072,398
Profit and loss reserves			(8,088,079)		(6,031,580)
Total equity			(7,015,570)		(4,959,182)

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 3 December 2020 and are signed on its behalf by:

Julian Shovlin

Director

# Company statement of financial position As at 31 December 2019

			2019		2018
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	10		158,666		149,639
Tangible assets	11		2,453,555		2,767,546
Investments	12		61,656		1,072,400
			2,673,877		3,989,585
Current assets					
Stocks	15	1,707,725		<b>1</b> ,249,571	
Debtors	16	6,371,765		<b>1</b> ,827,294	
Cash at bank and in hand		265,921		131,952	
		8,345,411		3,208,817	
Creditors: amounts falling due within one					
year	17	(12,603,914)		(5,239,409)	
Net current liabilities			(4,258,503)		(2,030,592)
Total assets less current liabilities			(1,584,626)		1,958,993
Creditors: amounts falling due after more than one year	18		(5,523,514)		(6,000,000)
Net liabilities			(7,108,140)		(4,041,007)
Capital and reserves					
Called up share capital	21		1,072,509		1,072,398
Profit and loss reserves			(8,180,649)		(5,113,405)
Total equity			(7,108,140)		(4,041,007)

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's loss for the year was £3,067,244 (2018 - £2,400,350 loss).

These financial statements have been prepared in accordance with the provisions applicable to companies subject to the small companies regime.

iSmash UK Trading Limited		
Company statement of financial position As at 31 December 2019	continued)	
The financial statements were approved bare signed on its behalf by:	y the board of directors and authorised for issue on 3 Dece	mber 2020 an
Julian Shovlin  Director		
Company Registration No. 09347088		

ſ

# Group statement of changes in equity For the period ended 31 December 2019

	Share capitaProfit and loss reserves				
	Notes	£	£	£	
Balance at 1 October 2017		1	(3,629,529)	(3,629,528)	
Period ended 31 December 2018:					
Loss and total comprehensive income for the period		-	(2,402,051)	(2,402,051)	
Issue of share capital	21	1,072,397		1,072,397	
Balance at 31 December 2018		1,072,398	(6,031,580)	(4,959,182)	
Period ended 31 December 2019:					
Loss and total comprehensive income for the period		-	(2,056,500)	(2,056,500)	
Issue of share capital	21	111	-	111	
Balance at 31 December 2019		1,072,509	(8,088,080)	(7,015,571)	

# Company statement of changes in equity For the period ended 31 December 2019

	Share capitaProfit and loss reserves			Total	
	Notes	£	£	£	
Balance at 1 October 2017		1	(2,713,055)	(2,713,054)	
Period ended 31 December 2018:					
Loss and total comprehensive income for the period		-	(2,400,350)	(2,400,350)	
Issue of share capital	21	1,072,397		1,072,397	
Balance at 31 December 2018		1,072,398	(5,113,405)	(4,041,007)	
Period ended 31 December 2019:					
Loss and total comprehensive income for the period		-	(3,067,244)	(3,067,244)	
Issue of share capital	21	111		111	
Balance at 31 December 2019		1,072,509	(8,180,649)	(7,108,140)	

# Group statement of cash flows For the period ended 31 December 2019

			2040		2040
	Notes	£	<b>2019</b> £	£	2018 £
Cash flows from operating activities			050 400		4.755.650
Cash generated from operations	26		952,180		1,255,652
Interest paid			(594,500)		(99,142)
Income taxes paid			-		(20,312)
Net cash inflow from operating activities			357,680		1,136,198
Investing activities					
Purchase of intangible assets		(32,003)		(73,935)	
Purchase of tangible fixed assets		(151,854)		(1,184,779)	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets		28,870		32,807	
Proceeds on disposal of fixed asset investmen	nts	(281,523)		-	
Proceeds from other investments and loans		198,591		(164,962)	
Net cash used in investing activities			(237,919)		(1,390,869)
Financing activities					
Repayment of borrowings		13,500		-	
Net cash generated from/(used in) financing	activities		13,500		-
Net increase/(decrease) in cash and cash equ	uivalents				
, , ,			133,261		(254,671)
Cash and cash equivalents at beginning of Per	riod		132,754		387,425
Cash and cash equivalents at end of Period			266,015		132,754
Relating to:					
Cash at bank and in hand			266,240		132,754
Bank overdrafts included in creditors payable	within one y	/ear	(225)		<u>-</u>
	·				

# Company statement of cash flows For the period ended 31 December 2019

			2019		2018
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	27		952,888		1,260,247
Interest paid			(594,500)		(99,142)
Income taxes paid			-		(20,312)
Net cash inflow from operating activities			358,388		1,140,793
Investing activities					
Purchase of intangible assets		(32,003)		(73,935)	
Purchase of tangible fixed assets		(151,854)		(1,184,779)	
Proceeds on disposal of tangible fixed asso	ets	28,870		32,807	
Proceeds on disposal of fixed asset investi	ments	(281,523)		-	
Proceeds from other investments and loan	ns	198,591		(164,962)	
Net cash used in investing activities			(237,919)		(1,390,869)
Financing activities					
Repayment of borrowings		13,500		-	
Net cash generated from/(used in) finance	ing activities		13,500		-
Net increase/(decrease) in cash and cash	equivalents		133,969		(250,076)
Cash and cash equivalents at beginning of	Period		131,952		382,028
Cash and cash equivalents at end of Perio	od		265,921		131,952

Notes to the financial statements

For the period ended 31 December 2019

#### 1 Accounting policies

#### Company information

iSmash UK Trading Limited ("the company") is a private limited company incorporated in England and Wales. The registered office is Suite 3.08, 20 Procter Street, London, WC1V 6NX.

The group consists of iSmash UK Trading Limited and all of its subsidiaries.

### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary a mounts in these financial statements are rounded to the nearest f.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

The group follows a 4-4-5 accounting calendar, as such the financial statements are prepared to 5 January 2020

#### 1.2 Basis of consolidation

In the parent company financial statements, the cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill. The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date. Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date. Investments in subsidiaries, joint ventures and associates are accounted for at cost less impairment.

The group financial statements incorporate those of iSmash UK Trading Limited and all of its subsidiaries (ie entities that the group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits). Subsidiaries acquired during the year are consolidated using the purchase method. Their results are incorporated from the date that control passes.

All financial statements are made up to 31 December 2019. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2019

#### 1 Accounting policies (continued)

#### 1.3 Going concern

The directors acknowledge the company is in a net liability position due to investment in the company's growth to date. As described in the directors' report on page 6 the group has the support of its parent company shareholders and the director's have an expectation that further funds will be available in order to continue the groups growth plans. As a result, the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

### 1.4 Reporting period

The accounts prepared for the year ending 31 December 2019. The previous accounting period was for the 15 month period ending on 31 December 2018. The longer period of accounts was used in the previous period in order to align reporting year ends within the wider group. Comparative amounts presented in the financial statements (including related notes) are for the period to 30 September 2018 and are therefore not entirely comparable.

#### 1.5 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

#### 1.6 Research and development expenditure

Research expenditure is written off against profits in the year in which it is incurred. Identifiable development expenditure is capitalised to the extent that the technical, commercial and financial feasibility can be demonstrated.

#### 1.7 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date where it is probable that the expected future economic benefits that are attributable to the asset will flow to the entity and the fair value of the asset can be measured reliably; the intangible asset arises from contractual or other legal rights; and the intangible asset is separable from the entity.

Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2019

#### 1 Accounting policies (continued)

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Website 3 or 10 years straight line

#### 1.8 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold land and buildings10 years straight lineFixtures and fittings3 or 5 years straight lineComputers3 years straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the income statement.

### 1.9 Fixed asset investments

Equity investments are measured at fair value through profit or loss, except for those equity investments that are not publicly traded and whose fair value cannot otherwise be measured reliably, which are recognised at cost less impairment until a reliable measure of fair value becomes available.

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2019

		2019	2018
		£	£
	Turnover analysed by class of business		
		15,801,760	21,080,629
		2019	2018
		£	£
	Turnover analysed by geographical market	_	_
	United Kingdom	15,801,760	21,080,629
		======	=====
4	Operating loss		
		2019	2018
		£	£
	Operating loss for the period is stated after charging/(crediting):		
	Exchange gains	-	(7,372)
	Research and development costs	984	2,842
	Depreciation of owned tangible fixed assets	471,350	574,051
	Amortisation of intangible assets	22,976	23,070
	Cost of stocks recognised as an expense	5,987,214	8,046,186
	Stocks impairment losses recognised or reversed	(175,113)	465,691
	Operating lease charges	, ,, -	4,124
	, ,		,

Exchange differences recognised in profit or loss during the Period, except for those arising on financial instruments measured at fair value through profit or loss, amounted to £- (2018 - £7,372).

# Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2019

5	Auditor's remuneration		
		2019	2018
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company	33,800	35,690
	Audit of the financial statements of the		
	company's subsidiaries	1,900	7,500
		35,700	43,190
	For other services		
	Taxation compliance services	7,000	6,470
	All other non-audit services	13,500	20,073
		20,500	26,543

## 6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the Period was:

	Group		Company	
	2019	2018	2019	2018
	Number	Number	Number	Number
Average number of employees	185	170	185	170
Their aggregate remuneration comprised:				
	Group		Company	
	2019	2018	2019	2018
	£	£	£	£
Wages and salaries	5,076,300	7,056,876	5,076,300	7,056,876
Social security costs	451,227	646,535	451,227	646,535
Pension costs	91,766	122,110	91,766	122,110
	5,619,293	7,825,521	5,619,293	7,825,521

# Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2019

7	Interest payable and similar expenses		
		2019	2018
		£	£
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:		
	Interest on bank overdrafts and loans	428,809	359,519
	Other finance costs:		
	Other interest	10,881	85,223 
	Total finance costs	439,690	444,742
3	Other gains and losses		
		2019	2018
		£	£
	Amounts written off current loans	(281,523)	-
	Amounts written off financial assets held at cost	(28,871)	
		(310,394)	-
9	Taxation		
•	The actual charge for the Period can be reconciled to the expected credit for the loss and the standard rate of tax as follows:	Period based on t	he profit or
		2019	2018
		£	£
	Loss before taxation	(2,056,500)	(2,402,051
		<del></del>	
	Expected tax credit based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2018: 19.00%)	(390,735)	(456,390
	Unutilised tax losses carried forward		
	Officialized rax 102262 Cattled 101 Mata	390,735 ————	456,390 ————
	Taxation charge	-	-

At 31 December 2018

10

# Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2019

Intang	zible fixed assets	
Group	1	Website
Cost		£
	anuary 2019	187,607
	ons - separately acquired	32,003
At 31 I	December 2019	219,610
Amort	tisation and impairment	
At 1 Ja	nuary 2019	37,968
Amort	isation charged for the Period	22,976
At 31 I	December 2019	60,944
Carryi	ng amount	
At 31 I	December 2019	158,666
At 31 I	December 2018	149,639
Compa	any	Website £
Cost		ı
At 1 Ja	nuary 2019	187,607
Additio	ons - separately acquired	32,003
At 31 I	December 2019	219,610
Amort	tisation and impairment	
	anuary 2019	37,968
Amort	isation charged for the Period	22,976 ———
At 31 I	December 2019	60,944
Carryi	ng amount	
At 31 I	December 2019	158,666

149,639

# Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2019

## 11 Tangible fixed assets

land and buildings	Fixtures and fittings	Computers	Total
£	£	£	£
3,149,384	748,103	111,009	4,008,496
144,552	3,372	3,930	151,854
(36,294)	(28,142)	-	(64,436)
3,257,642	723,333	114,939	4,095,914
686,163	312,191	71,860	1,070,214
323,145	126,412	21,793	471,350
(15,655)	(19,911)	-	(35,566)
993,653	418,692	93,653	1,505,998
2,263,989	304,641	21,286	2,589,916
2,463,221	435,912	39,149	2,938,282
	land and buildings £  3,149,384 144,552 (36,294)  3,257,642  686,163 323,145 (15,655)  993,653  2,263,989	buildings £ £  3,149,384 748,103 144,552 3,372 (36,294) (28,142)  3,257,642 723,333  686,163 312,191 323,145 126,412 (15,655) (19,911)  993,653 418,692  2,263,989 304,641	land and buildings  £ £ £ £  3,149,384 748,103 111,009 144,552 3,372 3,930 (36,294) (28,142) -  3,257,642 723,333 114,939  686,163 312,191 71,860 323,145 126,412 21,793 (15,655) (19,911) -  993,653 418,692 93,653  2,263,989 304,641 21,286

12

# Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2019

	11	Tangible fixed	assets (	(continued)
--	----	----------------	----------	-------------

Company		Leasehold land and buildings	Fixtures and fittings	Computers	Total
		£	£	£	£
Cost					
At 1 January 2019		2,810,242	748,103	111,009	3,669,354
Additions		144,552	3,372	3,930	151,854
Disposals		(36,294)	(28,142)		(64,436)
At 31 December 2019		2,918,500	723,333	114,939	3,756,772
Depreciation and impairment					
At 1 January 2019		517,757	312,191	71,860	901,808
Depreciation charged in the Period		288,770	126,412	21,793	436,975
Eliminated in respect of disposals		(15,655)	(19,911)	-	(35,566)
At 31 December 2019		790,872	418,692	93,653	1,303,217
Carrying amount					
At 31 December 2019		2,127,628	304,641	21,286	2,453,555
At 31 December 2018		2,292,485	435,912	39,149	2,767,546
Fixed asset investments					
		Group		Company	
		2019	2018	2019	2018
	Notes	£	£	£	£
Investments in subsidiaries	13	-	-	61,656	1,072,400

# Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2019

# 12 Fixed asset investments (continued)

Movements in fixed asset investments	
Company	Shares in group undertakings
	£
Cost or valuation	
At 1 January 2019	1,072,400
Impairments	(1,010,744)
At 31 December 2019	61,656
Carrying amount	
At 31 December 2019	61,656
At 31 December 2018	1,072,400

### 13 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 December 2019 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Nature of business	Class of shares held	% Held Direct
iSmash Canary Wharf Limite	d United Kingdom	Communication device repair services	Ordinary	100
iSmash Ken High Limited	United Kingdom	Communication device repair services	Ordinary	100
iSmash Limited	United Kingdom	Communication device repair service	Ordinary	100

# 14 Financial instruments

	Group		Company	
	2019	2018	2019	2018
	£	£	£	£
Carrying amount of financial assets				
Debt instruments measured at amortised cost				
	1,097,709	1,031,532	1,262,773	1,227,931
Carrying amount of financial liabilities				
Measured at amortised cost	17,407,369	10,093,673	17,573,229	10,252,509

# Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2019

15	Stocks				
		Group		Company	
		2019	2018	2019	2018
		£	£	£	£
	Finished goods and goods for resale	1,707,725	1,249,571	1,707,725	1,249,571
16	Debtors				
		Group		Company	
		2019	2018	2019	2018
	Amounts falling due within one year:	£	£	£	£
	Trade debtors	506,645	216,607	506,647	216,608
	Unpaid share capital	111	-	111	=
	Corporation tax recoverable	20,312	73,925	20,312	73,925
	Other debtors	590,953	811,175	756,015	1,011,323
	Prepayments and accrued income	5,105,430	549,438	5,088,680	525,438
		6,223,451	1,651,145	6,371,765	1,827,294
17	Creditors: amounts falling due within one year				
		Group		Company	
		2019	2018	2019	2018
	Notes	£	£	£	£
	Bank loans and overdrafts	225	-	-	-
	Other borrowings	13,500	-	13,500	-
	Trade creditors	1,492,943	844,471	1,492,943	844,471
	Amounts owed to group undertakings	9,204,071	2,204,071	9,204,071	2,204,071
	Corporation tax payable	-	53,613	-	53,613
	Other taxation and social security	554,199	933,287	554,199	933,287
	Other creditors	415,241	520,753	596,781	698,794
	Accruals and deferred income	757,875	524,378	742,420	505,173

## Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2019

#### 18 Creditors: amounts falling due after more than one year

-	Group	Company			
	2019	2018	2019	2018	
	£	£	£	£	
Other creditors	5,523,514	6,000,000	5,523,514	6,000,000	

The above amounts due to parent is in respect of a loan from Ismash Group. Interest is charged at 4% and it is due to be repaid in 2021.

#### 19 Retirement benefit schemes

	2019	2018
Defined contribution schemes	£	£
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	91,766	122,110

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

## 20 Share-based payment transactions

The parent company has a share based option scheme for certain employees employed by iSmash UK Trading Limited.

Options are exercisable at a price equal to the estimated fair value of the company's shares on the date of the grant. The vesting period is nine years and the options can be exercised on an exit or on the ninth anniversary of the grant date. Options are forfeited if the employee leaves the company before the options vest.

1,300 share options were in issue during the period at a weighted average exercise price of 0.001p.

The fair value of the share options at the grant date was calculated using the Black Scholes model, which is considered to be the most appropriate generally accepted valuation method of measuring fair value. As a result of this calculation management have not recognised a share-based payment expense.

Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2019

#### 21 Share capital

	Group and company	
	2019	2018
Ordinary share capital	£	£
Issued and not fully paid		
1,072,398 Ordinary share of £1 each	1,072,398	1,072,398
11,058 (2018: 0) Ordinary B share of 1p each	111	-
	1,072,509	1,072,398

During the year to 31 December 2019, 11,058 Ordinary B shares were issued at a nominal value of £0.01 per share. These remain unpaid at the year end.

### 22 Operating lease commitments

#### Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group		Company	
	2019	2018	2019	2018
	£	£	£	£
Within one year	1,605,243	1,818,292	1,605,243	1,593,292
Between two and five years	4,595,093	5,370,925	4,595,093	4,602,226
In over five years	4,041,940	5,478,844	4,041,940	5,417,940
	10,242,276	12,668,061	10,242,276	11,613,458

## 23 Related party transactions

## Remuneration of key management personnel

The Director, COO and Finance Director are considered to be key management personnel. The total compensation of key management personnel during the period was £458,333 (2018: £510,464 ).

The company has taken advantage of the exemption in FRS102 from the requirement to disclose transactions with group companies on the grounds that consolidated financial statements are prepared by the ultimate parent company.

Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2019

### 24 Directors' transactions

Transactions in relation to loans with directors during the year are outlined in the table below:

Description	% Rate	Opening balance	Amounts Clo written off	sing balance
		£	£	£
Directors Loan	-	227,462	(227,462)	
		227,462	(227,462)	-

## 25 Controlling party

The parent company of Ismash UK Trading Ltd is Ismash Group Ltd and its registered office is Geneva Place, Waterfront Drive, P.O Box 3469, Road Town, Tortola, British Virgin Islands.

There is no ultimate controlling party.

## 26 Cash generated from group operations

	2019	2018
	£	£
Loss for the Period after tax	(2,056,500)	(2,402,051)
Adjustments for:		
Finance costs	439,690	444,742
Amortisation and impairment of intangible assets	22,976	23,070
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	471,350	574,051
Non cash issue of shares	-	1,072,397
Other gains and losses	310,394	-
Movements in working capital:		
(Increase)/decrease in stocks	(458,154)	729,870
(Increase) in debtors	(4,853,269)	(31,233)
Increase in creditors	7,075,693	844,806
Cash generated from operations	952,180	1,255,652

# Notes to the financial statements (continued) For the period ended 31 December 2019

27	Cash generated from operations - company			
			2019	2018
			£	£
	Loss for the Period after tax		(3,067,244)	(2,400,350)
	Adjustments for:			
	Finance costs		439,690	444,742
	Fair value loss on investment properties		1,010,744	-
	Amortisation and impairment of intangible assets		22,976	23,070
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets		436,975	531,059
	Other gains and losses		310,394	-
	Movements in working capital:			
	(Increase)/decrease in stocks		(458,154)	729,870
	(Increase)/decrease in debtors		(4,825,435)	40,396
	Increase in creditors		7,082,942	1,891,460
	Cash generated from operations		952,888	1,260,247
28	Analysis of changes in net funds - group			
		1 January 2019	Cash flows	31 December 2019
		£	£	£
	Cash at bank and in hand	132,754	133,486	266,240
	Bank overdrafts	-	(225)	(225)
		132,754	133,261	266,015
	Borrowings excluding overdrafts		(13,500)	(13,500)
		132,754	119,761	252,515

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.